
0104-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con cuarenta y siete minutos del diecinueve de enero de dos mil 

veintitres. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por 

el partido COSTA RICA PRIMERO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido COSTA RICA PRIMERO, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110570991  MELISSA ARAYA ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
117710816  KENDALL GUSTAVO TENORIO GARITA   SECRETARIO PROPIETARIO 
119060785  ASHLEY NAILEA HERNANDEZ ORTIZ   TESORERO PROPIETARIO 
203710785  DIEGO SALAZAR CASTRO     PRESIDENTE SUPLENTE 
110150427  ZOLANYI VANESSA APUY BEJARANO   SECRETARIO SUPLENTE 
109320973  GUSTAVO ADOLFO QUIÑONES GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106590791  CARLOS RICARDO GUERRERO ECHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO  
602280703  LILLIANA MARIA FONSECA PEREZ    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112100957  DANIEL ALONSO ARAYA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112120996  HOLLY DAYANA ORTIZ PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104600741  LIGIA MARIA ROJAS DONATO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107240900  MAURICIO VARGAS DONATO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110570991  MELISSA ARAYA ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
ESCAZU 
 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105230074  MAX HERNANDEZ SOTELA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
104370060  LUIS FEDERICO UMAÑA ECHEVERRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
118340330  MARIA JOSE CARVAJAL PEREZ    TESORERO PROPIETARIO 
105360677  MARIA IVETH MARIN ROLDAN    PRESIDENTE SUPLENTE 
111780179 MARIA DEL CARMEN PEREZ ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE 
103160309  RIGOBERTO MORA MORA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105640636  WALTER HERNANDEZ SOTELA    FISCAL PROPIETARIO 
104770196  YAMILETTE ACUÑA ARIAS     FISCAL SUPLENTE  

c/c KARLA ACUÑA ARIAS 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104430795  FRANCISCO AGUIRRE ESCOBAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115480072  JIMENA CARBALLO MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104370060  LUIS FEDERICO UMAÑA ECHEVERRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105360677  MARIA IVETH MARIN ROLDAN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105230074  MAX HERNANDEZ SOTELA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107570600 ROY ALEXANDER RAMIREZ GARCIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108120195 WENDY VANESA VALVERDE SANDERS  SECRETARIO PROPIETARIO 
203460568 LUIS ANTONIO GARCIA OROZCO   TESORERO PROPIETARIO 
116370275 NICOLE GARCIA RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
117840105 DEREK STUART LARA ROSALES   SECRETARIO SUPLENTE 
117080377 MARIA JESUS RAMIREZ OVIEDO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107540505 MANUEL ANTONIO UJUETA CASTILLO  FISCAL PROPIETARIO 
107670100 RUTH ELENA CESPEDES GAMBOA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203460568 LUIS ANTONIO GARCIA OROZCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117080377 MARIA JESUS RAMIREZ OVIEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116370275 NICOLE GARCIA RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107570600 ROY ALEXANDER RAMIREZ GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108120195 WENDY VANESA VALVERDE SANDERS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104780338 FERNANDO PORRAS GUEVARA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113080555 SUSY VICTORIA MORA BERMUDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

106990613 DIGNA MARIA CERDAS FERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO 

602550823 GIOVANNI JIMENEZ CHACON    PRESIDENTE SUPLENTE 

112100182 REINA AGUERO FERNANDEZ    SECRETARIO SUPLENTE 

110600440 CAROLINA AGUERO FERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 

  cc. Karolina Agüero Fernández   



FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113880856 LENDER JOSAN MORA ARIAS   FISCAL PROPIETARIO 

106960405 IVONNE MURILLO AZOFEIFA    FISCAL SUPLENTE 

 

 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106990613 DIGNA MARIA CERDAS FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104780338 FERNANDO PORRAS GUEVARA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103860805 GERARDO MORA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119100730 KRISTHEL VANESSA CHARPENTIER PORRAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112100182 REINA AGUERO FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

TARRAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104960211 ASDRUBAL NARANJO BLANCO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
119040323 ALISSON TATIANA MONTERO MARIN  SECRETARIO PROPIETARIO 
304980338 JESUS MIGUEL JIMENEZ CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO 
303330761 ROY ALEXANDER NARANJO UREÑA   PRESIDENTE SUPLENTE 
110470917 MARCIA ANDRINA PORRAS VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
106890656 MARCO TULIO NAVARRO VALVERDE  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304090304 BERNAL FUENTES RETANA    FISCAL PROPIETARIO 
304800039 YAINDRA JORDANIA ESQUIVEL PORRAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
110470917 MARCIA ANDRINA PORRAS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119040323 ALISSON TATIANA MONTERO MARIN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104960211 ASDRUBAL NARANJO BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304980338 JESUS MIGUEL JIMENEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106890656 MARCO TULIO NAVARRO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

ASERRI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108600953  JUAN VICENTE SEGURA CARDENAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116560822  SOFIA MARCELA LOPEZ QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO  
114000585  STEPHANIE PRISCILLA SEGURA RIVERA   TESORERO PROPIETARIO  
107150069  GRACE CECILIA QUIROS MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE  
117880736  JUAN GABRIEL SEGURA RIVERA    SECRETARIO SUPLENTE  
115680799  JONATHAN ALBERTO SEGURA RIVERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203830195  MARIA ISABEL GARCIA ARIAS    FISCAL PROPIETARIO  
114990055  ANTHONY VICENTE SEGURA RIVERA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109490974  EIDANIA LILLIANA SANCHEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  



107150069  GRACE CECILIA QUIROS MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117880736  JUAN GABRIEL SEGURA RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108600953  JUAN VICENTE SEGURA CARDENAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116560822  SOFIA MARCELA LOPEZ QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104610790 JULIO BUSTAMANTE BUSTAMANTE   PRESIDENTE PROPIETARIO 

115440298  JORDY ERROL BUSTAMANTE HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

108800229  IRAIDA HERNANDEZ QUIROS    TESORERO PROPIETARIO  

103961016  ELIZABETH SANCHEZ SANCHEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

104390319  ANA ISABEL SILES CASTRO     SECRETARIO SUPLENTE  

107840733  RANDALL MIRANDA SILES     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104810592  CARLOS ALBERTO CHAVERRI GUERRERO   FISCAL PROPIETARIO  

107150251  PATRICIA MAYELA QUESADA SOLIS    FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113410367  GINNETTE PATRICIA ARIAS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108800229  IRAIDA HERNANDEZ QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115440298 JORDY ERROL BUSTAMANTE HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108970425  JUAN CARLOS RETANA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

104610790 JULIO BUSTAMANTE BUSTAMANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104440219  OSCAR ENRIQUE FIGUEROA FIEUJEAM   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116470480  SARAH REBECA JACAMO ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
104131304  LUIS ANGEL CESPEDES RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
203790339  JOSE MILTON CRUZ CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
111130513  KARLA VIRGINIA BEIRUTE CORTES    SECRETARIO SUPLENTE  
114570082  DANIEL ALBERTO CUBILLO ARROYO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106860779  ALFREDO QUIROS TORUÑO     FISCAL PROPIETARIO  
602360774  XINIA MARIA ROJAS ALPIZAR    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203790339  JOSE MILTON CRUZ CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111130513  KARLA VIRGINIA BEIRUTE CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104440219  OSCAR ENRIQUE FIGUEROA FIEUJEAM   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116470480  SARAH REBECA JACAMO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
600971029  VICTOR MANUEL LEDEZMA VARELA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



106280050 LILIANA MARIA ALVAREZ ANCHIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106590373 JUAN CARLOS OBANDO UMAÑA   SECRETARIO PROPIETARIO 
105010556 MARTA EUGENIA JIMENEZ VALVERDE  TESORERO PROPIETARIO 
109940362 JESSIE VERONICA PORRAS CANTILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
119000445 NAOMY MICHELLE VILLALOBOS RIOS  SECRETARIO SUPLENTE 
113240567 TIMOTE ALEXANDER BARRANTES CALVO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106290564 MOISES LEONARDO VINCENZI ZUÑIGA  FISCAL PROPIETARIO 
111400727 ALEJANDRA FERNANDEZ VILLALOBOS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106280050 LILIANA MARIA ALVAREZ ANCHIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105010556 MARTA EUGENIA JIMENEZ VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113240567 TIMOTE ALEXANDER BARRANTES CALVO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119000445 NAOMY MICHELLE VILLALOBOS RIOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106590373 JUAN CARLOS OBANDO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111400070  KARLA VANESSA RAMIREZ COTO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
118840807  NATHALIE MARIA VARGAS QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO 
112860890  JOSE DANIEL VEGA GARCIA     TESORERO PROPIETARIO 
117250208  NELLY DE LOS ANGELES CHACON RAMIREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
117830795  YESENIA DAYANA CHACON RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE  
114160692  MARLON MAURICIO RAMIREZ MENDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303320406  EDGAR MAURICIO RAMIREZ COTO    FISCAL PROPIETARIO  
114140346  ROSITA RAMIREZ COTO     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
302300897  FLORA MARIA QUIROS ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111400070  KARLA VANESSA RAMIREZ COTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
801440016  KEVIN ALBERTO SALMERON PRAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114160692  MARLON MAURICIO RAMIREZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117830795  YESENIA DAYANA CHACON RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110180048  RIGOBERTO ORTIZ ALVARADO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110100824  BETTY ROXANA UMAÑA RAMIREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
112510665  PAULA MORALES SANCHEZ     TESORERO PROPIETARIO  
110630692  DANIEL GERARDO OCONITRILLO    PRESIDENTE SUPLENTE  
117700953  JOSELYN MARIA CHAVES ORTIZ    SECRETARIA SUPLENTE  
401680949  VALENTIN MENA SALAZAR     TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114570491  MARICRUZ DE LOS ANGELES CHAVES ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO  
115220374  GERARDO JESUS CHAVES ALVARADO   FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 



Cédula  Nombre      Puesto 
109930890  EVELYN MARIA SERRANO MATAMOROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110180048  RIGOBERTO ORTIZ ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
401680949  VALENTIN MENA SALAZAR     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110630692  DANIEL GERARDO OCONITRILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117700953  JOSELYN MARIA CHAVES ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115500128  YERLYN DE LOS ANGELES FALLAS CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
117390764  JIMMY ALEJANDRO CALDERON PADILLA   SECRETARIO PROPIETARIO 
113710651  KATTIA FALLAS CASTRO     TESORERO PROPIETARIO 
115740187  GERARDO ANTONIO UREÑA SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
118340515  KAROL PAOLA MORA SOLANO    SECRETARIO SUPLENTE 
116410999  MARLON ALBERTO ARIAS BONILLA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116890082  ANA PATRICIA MORA SOLANO    FISCAL PROPIETARIO  
116580573  WAGNER JOSUE ULLOA CHINCHILLA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117390764  JIMMY ALEJANDRO CALDERON PADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118340515  KAROL PAOLA MORA SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113710651 KATTIA FALLAS CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105190475  RAFAEL ANGEL FALLAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115500128  YERLYN DE LOS ANGELES FALLAS CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
TIBAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103860243 LIGIA MAYELA RAMIREZ SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108450302 MICHEL TALIANA RAMIREZ SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
119130309 JOSE PABLO RAMIREZ SOLANO   TESORERO PROPIETARIO 
111690392 LIDIA CRISTINA DELGADO RAMIREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
112760238 JUAN MANUEL CAMPOS RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
602100688 BERTA MARLENY CUBERO SANCHEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALÍA 
Cédula Nombre       Puesto 
301650361 DAISY CARVAJAL MARTINEZ    FISCAL PROPIETARIO 
111160988 GABRIEL GONZALEZ ESPINOZA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre       Puesto 
111690392 LIDIA CRISTINA DELGADO RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
119130309 JOSE PABLO RAMIREZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103860243 LIGIA MAYELA RAMIREZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112760238 JUAN MANUEL CAMPOS RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108450302 MICHEL TALIANA RAMIREZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

MORAVIA 
 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105910352  EDGAR ALBERTO VARGAS BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
700910898  KATTIA CAMPOS HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
800580818  FEDERICO LACAYO LACAYO     TESORERO PROPIETARIO 
105020205  JOSE CHACON CHAVES     PRESIDENTE SUPLENTE 
117420286  JOSE DAVID MORA GUTIERREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
118290249  TIFANNY NICOLE SEGURA GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108930419  GUSTAVO ALONSO RIVERA CHACON   FISCAL PROPIETARIO 
108780750  CARMEN MARIA JIMENEZ AVILA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105910352  EDGAR ALBERTO VARGAS BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116320852 EDGAR MANUEL LEER AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117420286  JOSE DAVID MORA GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118290249  TIFANNY NICOLE SEGURA GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603320534  JENNIFER GUTIERREZ PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108680486  CARLOS GARITA ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
900330049  LUCIA BLANCO CORDOBA     SECRETARIO PROPIETARIO 
800580799  ANA JENSY MONTERREY LOPEZ    TESORERO PROPIETARIO 
108970727  INES LUCIA AMADOR BLANCO    PRESIDENTE SUPLENTE  
901310796  JEAN GABRIEL GARITA MATA    SECRETARIO SUPLENTE  
402190369  DANIEL MONTERREY ARGUEDAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
800590134  RICARDO JOSE GUTIERREZ SANDOVAL   FISCAL PROPIETARIO  
501880885  IRIS CRUZ DURAN      FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108970727  INES LUCIA AMADOR BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106230976  ROBERTO SANDOVAL CARPIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118450079  TIFFANY MARIA GUEVARA CESPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108680486  CARLOS GARITA ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
402190369  DANIEL MONTERREY ARGUEDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO   
   

TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
104770478  ROMELIO ARIAS HERNANDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
115320857  KIMBERLY TATIANA ARIAS HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
115500709  FRANCISCO GREGORIO ARIAS HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
106760197  MAYELA HERNANDEZ AGUERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
113690920  GILBERTO ESQUIVEL SANDI     SECRETARIO SUPLENTE 
106750839  ETELVINA ARIAS HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 



118540230  GREGORY JOSUE ARIAS HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
117060038 IDANI ALEXANDRA AGUERO ZAPATA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104770478  ROMELIO ARIAS HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106760197  MAYELA HERNANDEZ AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115500709  FRANCISCO GREGORIO ARIAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115320857  KIMBERLY TATIANA ARIAS HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113690920  GILBERTO ESQUIVEL SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304190700 HORACIO FUENTES RETANA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

116590049 KATHERINE MARIA PRADO RETANA   SECRETARIO PROPIETARIO 

118820385 RODRIGO ALEXIS FALLAS RETANA   TESORERO PROPIETARIO 

304780766 ANGELICA LOURDES SEGURA HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

303930474 CARLOS FALLAS UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE 

304350064 BEDA CALDERON RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303850353  MAURICIO MIGUEL FUENTES RETANA   FISCAL PROPIETARIO 
105220895 MARIA ISABEL RETANA RIVERA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

304780766 ANGELICA LOURDES SEGURA HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

304190700 HORACIO FUENTES RETANA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

118820385 RODRIGO ALEXIS FALLAS RETANA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304350064 BEDA CALDERON RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
303480318 ROY GERARDO FERNANDEZ ARGUEDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
600980424  MARIO MONDOL GARCIA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
106100288  LUIS ARNOLDO RAMIREZ ALFARO    SECRETARIO PROPIETARIO 
104010747  ZULEMA EMILCE ARAYA MORA    TESORERO PROPIETARIO 
116370593  DIANA GEANNINA LIZANO TAYLOR    PRESIDENTE SUPLENTE 
601071050  MARINA VILLANUEVA VILLANUEVA    SECRETARIO SUPLENTE 
113590787  JOSE GUILLERMO LASSO ARAYA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
800240236  FILIBERTO LASSO SANDINO     FISCAL PROPIETARIO  
104010848  CELIMA MEZA CHAVARRIA     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116370593  DIANA GEANNINA LIZANO TAYLOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113590787  JOSE GUILLERMO LASSO ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106100288  LUIS ARNOLDO RAMIREZ ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
600980424  MARIO MONDOL GARCIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107430801  YOLANDA ISABEL BRENES ZUMBADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
 
 

 
PEREZ ZELEDON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110990967  DAVIS JESUS DURAN FERNANDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114530615  NATALIA SOFIA MORA VALVERDE    SECRETARIO PROPIETARIO 
116300510  ADRIAN JOSUE ARTAVIA CALDERON   TESORERO PROPIETARIO 
303750250  MARIA VANESSA FONSECA RETANA   PRESIDENTE SUPLENTE 
110010922  ANTONIO FONSECA SANDI     SECRETARIO SUPLENTE 
111570133  NANCY GABRIELA CESPEDES CALVO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106690935  MAINOR CORDERO PRADO     FISCAL PROPIETARIO  
114170075  MARIA FABIANA CALDERON MATA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116300510  ADRIAN JOSUE ARTAVIA CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110010922  ANTONIO FONSECA SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111570133  NANCY GABRIELA CESPEDES CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114530615  NATALIA SOFIA MORA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104320217  RAFAEL ANGEL CALDERON ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
LEON CORTES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto  
109270312 ROLANDO CASTRO ÁNGULO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
303810254  SARA BLANCO MEZA      SECRETARIO PROPIETARIO  
304460951  JOSE ELIAS RIVERA PICADO     TESORERO PROPIETARIO  
115520968  MARICRUZ SEGURA BLANCO    PRESIDENTE SUPLENTE  
115210698  JORGE IGNACIO BLANCO CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE  
106270101  JOSE GUILLERMO UREÑA SOLIS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107770127  WILVIN PORRAS VENEGAS     FISCAL PROPIETARIO  
118890836  KEYLIN PAOLA ESTRADA ARAYA    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
304460951  JOSE ELIAS RIVERA PICADO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
303810254  SARA BLANCO MEZA      TERRITORIAL PROPIETARIO  
115520968  MARICRUZ SEGURA BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
303890222 DIEGO ARMANDO BLANCO MEZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109270312 ROLANDO CASTRO ÁNGULO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido COSTA RICA PRIMERO 

completó satisfactoriamente todas las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de San José, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento 



para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, 

se autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/vcm/yag 
C.: Exp. n.° 369-2022, partido Costa Rica Primero 
Ref n.°: (2745, 5357, 2736, 3958, 2819, 4969, 5406, 5304, 3840, 3722, 3487, XX, 4366, 4146, 3717, 4304, 2905, 2743, 
2821)-2022-(225,289)-2023 
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